
اخبار كشور

استقبال گسترده از پویش ملی 
کتابخوانی »خط امین«

پویش »خط امین« با محوریت کتاب‌های تقریظ شده از سوی رهبر 
معظم انقلاب با استقبال گسترده مردم مواجه و فرصت شرکت در آن تمدید 

شده است.
سردار علی مقواساز معاون فرهنگی بسیج در مورد این پویش اظهار 
داشت: استقبال بی‌نظیر مردم از این پویش نشان‌دهنده علاقه عمیق جامعه 
به ادبیات انقلاب اسامی و مفاهیم متعالی ایثار و شهادت است. این حرکت 
فرهنگی توانسته پلی میان نسل‌های مختلف ایجاد و ارزش‌های انقلاب اسلامی 

را به شیوه‌ای جذاب و ماندگار به مخاطبان منتقل کند.
عمار عطاپور مدیر مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری بسیج نیز خاطرنشان 
کرد: پویش ملی »خط امین« توسط معاونت فرهنگی سازمان بسیج طراحی و 
اجرا شده و مراکز آفرینش‌های فرهنگی هنری بسیج در سراسر کشور به‌عنوان 
بازوان اجرائی این معاونت در ترویج و گسترش این پویش نقش‌آفرینی 
کرده‌اند. این مراکز با تولید محتوای رسانه‌ای متنوع و اجرای برنامه‌های 
تبلیغاتی گسترده زمینه ارتباط بیشتر اقشار مختلف جامعه با این رویداد را 

فراهم کرده‌اند.
پویش ملی کتابخوانی »خط امین« تا تاریخ ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد نحوه شرکت و 
جزئیات این پویش از طریق وبگاه ravibook.ir و دیگر اطلاعیه‌های 

منتشرشده اقدام کنند.
در افتتاحیه پانزدهمین جشنواره مردمی 

فیلم عمار چه گذشت؟
افتتاحیه پانزدهمین دوره جشنواره مردمی عمار با حضور خانواده شهدا، 
اقشار مختلف مردم، جمعی از اهالی رسانه و برگزیدگان این دوره از جشنواره، 

جمعه شب 7 دی در سینما بهمن تهران برگزار شد.
سرآغاز این مراسم، قرائت قرآن توسط یک کودک جانباز فلسطینی بود. 

مرضیه ‌هاشمی دبیر پانزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با یاد کردن 
از مرحوم نادر طالب‌زاده گفت: جشنواره عمار روز به روز پربارتر شده و حالا 
وارد بخش بین‌المللی شده‌ایم. ما وظیفه داریم در این دوره کنونی، که دنیا 
به‌هم ریخته است، راه درست را جست‌وجو کنیم. ما هنرمندان و جوانان باید 
با جوانان دنیا صحبت کرده و حقیقت را به آن‌ها برسانیم. با چنین نسل‌کشی 
و جنایتی همچنان تلاش می‌کنند این خبر را کنترل و سانسور کنند. 46 
هزار نفر را به شهادت رسانده‌اند اما این موضوع در صدر اخبار رسانه‌های دنیا 

نیست. ما باید این خبر را به دنیا برسانیم. 
در آیین افتتاحیه پانزدهمین جشنواره عمار »دستکش ننه عصمت« یکی 
از جوایز ویژه جشنواره مردمی فیلم عمار توسط خانواده شهید خدادادی به 

فاطمه خطیب فعال جهادی در عرصه داخلی و بین‌المللی اهدا شد. 
در ادامه با دعوت از غلامرضا صنعتگر، او روی صحنه افتتاحیه جشنواره 
عمار آمد و اثر »صبح فردا« را اجرا کرد. وی با یادی از کنسرت سال قبلش در 
سوریه گفت که برخی از افرادی که برای برگزاری این برنامه به او کمک کرده 

بودند این روزها به شهادت رسیده‌اند. 
در ادامه علی‌محمد مودب و میلاد عرفان‌پور، دو شاعری بودند که درباره 

صنعتگر و آثار او صحبت کردند.
به منظور اهدا جایزه »چفیه شهید خالقی‌پور«، مادر این شهید به همراه 
خانواده شهید فراهانی و خانواده شهید اعتمادیان روی سن آمدند و جایزه »چفیه 
شهید خالقی‌پور« توسط مادر این شهید بزرگوار به غلامرضا صنعتگر اهدا شد. 
مادر شهید خالقی‌پور با اشاره به داستان چفیه پسرش گفت: »چفیه پسر دومم 
رسول خالقی‌پور است که آغشته به خون او بود. خون خشک شده بود اما با 
اشک چشمانم آن را شستم تا هرسال در این جشنواره به یک عزیز اهدا بشود.«

در آئین افتتاحیه پانزدهمین جشنواره عمار، برگزیدگان بخش‌های فیلم 
ما، نماهنگ، پویانمایی و تولیدات تلویزیونی، معرفی شدند.

مراسم افتتاحیه پانزدهمین دوره از جشنواره مردمی فیلم عمار با نمایش 
مستند »سنگر هفت تپه« به پایان رسید.

گفتنی است، نمایش آثار، نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های ویژه 
جشنواره عمار در سینما بهمن تهران و اکران برخط در سکوی عماریار از 

دیروز شنبه 8 دی شروع شد و تا 13 دی ادامه خواهد داشت.
دیپلماسی رسانه‌ای فرصتی

 برای جشنواره رادیویی پژواک
رئیس کمیته بین‌المللی چهارمین جشنواره رادیویی پژواک گفت: امسال 
برای نخستین‌بار جشنواره پژواک رادیو در بخش حوزه مقاومت‌،‌ بین‌المللی 

شده است. 
محسن سوهانی رئیس کمیته بین‌المللی چهارمین جشنواره رادیویی پژواک 
در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان افزود: معاونت صدای رسانه ملی و جشنواره 
رادیویی پژواک از ظرفیت بسیار بالایی برای حضور موفق در سطح جهانی 
برخوردار است و این جشنواره طی چند دوره اخیر جزو موفق‌ترین رویدادهای 
رقابتی سازمان صداوسيما بود، که همین امر باعث شد معاون صدای جمهوری 
اسامی ایران تصمیم به گسترش آن بگیرد، به این ترتیب که علاوه‌بر گونه 
مستند، دیگر گونه‌های برنامه‌سازی رادیویی از جمله نمایش نیز با بخش‌های 
رقابت اختصاصی، همچنین بخش ویژه بین‌الملل به جشنواره اضافه شدند، 
بنابراین چهارمین دوره جشنواره رادیویی پژواک در سطح بین‌المللی تبدیل به 
جامع‌ترین و مهم‌ترین رویداد رقابتی رسانه‌های صداپایه در کشورمان شده است.  
وی با بیان اینکه بی‌شک بین‌المللی شدن با بالا بردن سطح رقابت نقش بسزایی 
در ارتقای کیفیت تولیدات رادیویی خواهد داشت گفت: این امر فرصت مطلوبی 
برای اعمال دیپلماسی رسانه‌ای جمهوری اسلامی ایران و معاونت صدای رسانه 
ملی در سطح جهان است؛ دعوت از چهره‌های شاخص دیگر کشورها برای 
حضور در این رویداد، همچنین راه‌اندازی کارگاه‌های آموزشی بین‌المللی با 
حضور اساتیدی از کشورهای مختلف و ایجاد یک بستر تخصصی برای هم‌افزایی 
و تبادل آثار جزو اهدافی است که در بخش بین‌الملل جشنواره رادیویی پژواک 
مدنظر داریم. رئیس کمیته بین‌المللی چهارمین دوره جشنواره رادیویی پژواک 
درخصوص بخش بین‌المللی این جشنواره هم توضیح داد: برگزاری بخش 
بین‌الملل با موضوع مقاومت تصمیم شورای سیاست‌گذاری جشنواره و با نظر 
ریاست محترم سازمان صداوسيما اتخاذ و به ما ابلاغ شده است البته شخصا 
براین باورم که مقاومت یک مفهوم‌ بدون مرز جهانی است که تمام انسان‌های 

آزاده و حقیقت‌جو با هر نوع نژاد‌، فرهنگ، دین و باور بر آن گرایش دارند.
وی افزود: مقابله با زورگویی و استعمار، ایستادگی در برابر متجاوز و 
جنگ با شرارت برای تحقق صلح پایدار به عنوان جان‌مایه‌های مفهوم مقاومت‌، 

ارزشی آرمانی و حقيقتی فراگیر در سراسر جهان است. 
رئیس کمیته بين‌الملل جشنواره رادیویی پژواک در پایان این گفت‌وگو 
اظهار داشت: طبق فراخوان اعلام شده تا ماه فوریه میلادی برای ارسال آثار 
فرصت است و داوری بخش بین‌الملل نیز بر عهده هیئت داورانی متشکل از 
این جانب در کنار آقایان بهروز رضوی‌نژاد و عباس رجب‌سلمانی خواهد بود 
که پس انتخاب آثار و در داوری نهائی دو نفر داور خارجی از چهره‌های شاخص 

بین‌المللی نیز به جمع ما اضافه خواهد شد.

قدم به قدم با کودتای مخملی در ایران
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... مناسب‌ترين راه براي تغيير حكومت، حمايت گسترده از انقلاب مخملي در ايران است که بهترين 
راه‌حل مشكلات آمركيا با ايران به شمار رفته و كم‌ترين هزينه را در بر دارد.... هدف اصلي گزينه‌ انقلاب 
مخملي، براندازي حكومت ايران و ايجاد حكومتي است كه بيشترين همراهي را با منافع آمركيا داشته 
باشد،... تعامل با اپوزيسيون داخلي جمهوري اسلامي، برگ برنده‌اي در دست آمركياست كه از طريق 
آن به ايران فشار وارد ساخته و می‌تواند رفتار حكومت ايران را تغيير دهد.... انقلاب مخملي نيازمند 
وجود رهبران محلي در صحنه است و لذا چارچوب زماني آن منوط به شرايط حادث شده و پيدايش 

اين رهبران محلي، در آن شرايط خاص است كه ممكن است در چند هفته يا چند سال پديد آيد...«
این جملات بخشی از گزارشی است که در ژوئن 2009 )خرداد 1388یعنی در آغاز اغتشاشات فتنه 
بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال 1388(، توسط مركز تحقيقات پيشرفته ضد تروريسم، در پايگاه 
اطلاع رساني رسمی اینترنتی آنها قرار گرفت. در این سند رسمی، بخش‌‌ها و ابعادي از پروژه موسوم به 
»کدام راه به سمت ایران؟« ارائه شد كه نشان مي‌داد، كودتاي مخملي سال 2009 ايران در انديشكده 

آمركيايي »برويكنگز« )مرکز استراتژیک حزب دموکرات آمریکا( طراحي شد.
بر این اساسا، مرکز یاد شده كه توسط ميلياردر صهيونيست به نام »حيیم سابان« راه‌‌اندازي شد، در 
یک گزارش مفصل 60 صفحه‌‌اي، راهكارهاي لازم براي كودتاي مخملي در ايران و حمايت از مخالفان 

نظام را قبل از انتخابات طراحي كرده بود. 
مركز سابان در اين گزارش، ضمن بررسی گزینه‌های مختلف آمریکا برای مقابله با ایران، در كنار 
گزينه‌‌هاي مطرح سیاسی و نظامي، موضوع تغيير حكومت از طريق كودتاي مخملي و با ايجاد اغتشاش 
و هدايت آن توسط اپوزيسيون، تا مرحله فروپاشي و سپس حمله‌ نظامي و اشغال كشور را مناسب‌‌ترين 

گزينه تشخيص داده است. 
در این گزارش تکان دهنده معلوم می‌شود اگر خدای ناکرده فتنه‌گران در اجرای طرح کودتای 
مخملی خود موفق می‌شدند، با اتفاقات کنترل نشده بعدی سرزمین ما بایستی در انتظار یک جنگ تمام 

عیار و دخالت نظامی خارجی می‌بود.
گزارش فوق توسط شش تن از استراتژيست‌هاي وابسته انستيتو برويكنگز به نام‌هاي »كنت‌ام 
پولاك«، مدير سابان؛ »مارتين اينداكي«، سفير اسبق آمركيا در سرزمين‌هاي اشغالي؛ »دانيل ال باي 

من«؛ »سوزان مالوني«؛ »ماكيل. اي. اُ.هانلون« و »بروس ريدل« تهيه شده بود.
اجرائی شدن طرح سابان/بروکینگز

در همین رابطه، پال رابرتس معاون اسبق وزارت خزانه‌داري آمركيا در مصاحبه اختصاصي با مجله 
آمركيايي »فارين پاليسي« گفت: 

»... همه آشوب‌هاي ايجاد شده در ايران پس از انتخابات رياست جمهوري، توطئه آمركيا براي 
بي‌اعتبار و منزوي كردن ايران بود تا اين كشور را به زانو درآورد. چرا که به عنوان مثال »كنت تيمرمن« 
كه كي نومحافظه كار است و رياست بنياد ملی برای دموکراسی)NED( را بر عهده ‌دارد‌، روز 11 ژوئن 

يعني پيش از برگزاري انتخابات در ايران نوشت: »صحبت از كي انقلاب سبز در ايران است.« 
پال رابرتس در مصاحبه‌اش با مجله فارین پالیسی ادامه داد:

»...به عبارت ديگر قبل از رأي گيري چيزي آماده شده بود كه باعث مي‌شود به خودجوش بودن 
اعتراضات شك كنيم. چون تيمرمن در ادامه نوشته بود: NED در طول دهه گذشته ميليون‌ها دلار را 
صرف گسترش انقلاب »رنگي« در كشورهايي همچون اوكراين و صربستان كرده و تكن‌كيهاي ارتباطي 
و سازماني مدرن را به كارگران آموزش داده است. بخشي از اين پول در ایران به دست حاميان موسوي 
رسيده است البته از طریق ارتباط با سازمان‌هاي غيردولتي در خارج از ايران كه NED بودجه آنها را 

تامين مي كند....« 
این ادعا را سخنان »لرد بالتيمور« تحليلگر ارشد غربي در پايگاه خبري »خانه شفاف‌سازي اطلاعات« 

پيرامون نحوه تامين مالي ايجاد اغتشاش و انقلاب رنگي در ايران نیز تایید کرد.
اقدام اول از طریق اینترنت

برای کودتای مخملی سال 1388 از چند سال قبل تدارکات زیادی دیده شده بود که بعضا برخی 
اسناد آن از سوی رسانه‌ها و خبرنگاران مستقل منتشر شد. مثلا طراحي رسانه‌ای این کودتا به صورت 
يک گازانبر پیش‌بینی شده بود تا با تحریک مردم و شخصيت‌هاي سياسي براي حضور در اعتراضات، 
مسئولين رده بالاي نظام را تحت فشار قرار داده تا تن به ابطال انتخابات دهند. برای عملی کردن چنین 
طرحی، اجلاسی توسط مركز »سايما« در جولای 2009 یعنی در تیرماه 1388 برگزار شد با عنوان 

»نقش رسانه‌هاي نوين در دهمين انتخابات رياست‌جمهوري ايران«.
در اين نشست، حدود 150 نفر از کارشناسان اطلاعاتی و جاسوسی غرب حضور داشتند تا با 
پرداختن به مسائلی مثل انقلاب تویيتري، آزادي اطلاعات، فيلترينگ سايت و... تاثير اینترنت در ايران را 

مورد بررسي قرار داده و دولت ايران را به محدود کردن آزادي اطلاعات و بيان متهم كنند. 
سال‌ها قبل، تی یري ميسن، محقق و پژوهشگر فرانسوي و مدير پايگاه خبري/ تحليلي »ولترنت« در 
مقاله اي تحليلي به کارنامه »جين شارپ« معلم كودتاهاي مخملي پرداخت و عملكرد تشکیلات تحت 
مدیریت وی یعنی مؤسسه »آلبرت انيشتين« در نقاط مختلف دنيا، از ليتواني تا صربستان و از ونزوئلا تا 

اوكراين را بررسی کرده بود. میسن نوشت: 
»... طي دهه 80 بود كه ناتو به این‌گونه مبارزات به اصطلاح غیرخشونت‌آمیز گرایش پیدا کرد كه 
سازمان CIA استفاده از این روش‌ها را براي سرنگوني دولت‌هاي مخالف آغاز كرد و منبع ايدئولوژكيي 
آن یعنی »جين شارپ« فيلسوف بنياد »آلبرت انيشتين« همچنان فعال و پر مشغله است... وقتي 
كه آمركيايي‌ها متوجه شدند بنياد آلبرت انيشتين تا چه اندازه مي‌تواند مفيد باشد، سرهنگ »رابرت 
‌هالوي«را نيز وارد اين بازي كردند.‌هالوي، متخصص عمليات سازمان‌هاي مخفي و رئيس سابق مدرسه 
آموزشي وابستگان نظامي سفارت‌هاي آمركيا بود... نهايتا بايد به اين نكته اشاره كنيم كه بنياد آلبرت 

انيشتين آموزش آشوبگران ايراني را نيز آغاز كرده است.« 
جالب توجه اينكه نويسنده اين مقاله تحليلي، آن را چهار سال پيش از فتنه 88 در رابطه با تلاش 

آمركيا براي ايجاد انقلاب مخملي در ايران، نوشته بود.
شکار خبرنگاران و ژورنالیست‌ها

گام دیگر برنامه‌ریزی کودتای مخملی در ایران، تربیت نیروهای کارآمد برای روز موعود بود؛ وب‌سایت 
رادیو زمانه از پایگاه‌های رسانه‌ای غرب در تاریخ 3 آذرماه 1385 و در مقاله‌ای تحت عنوان »انقلاب 

مخملي در ايران«، از تلاش‌های یکی از عوامل شناخته شده این جریان نام برد و درباره‌اش نوشت: 
»...رامین احمدی سرپرست سازمان آموزشِ مبارزة غير خشونت آميز استراتژيک‌، براي نخستين بار 
تلاش کرده مجموعة به هم پيوسته‌اي از ادبيات سياسي را که نام آن »تئوري مبارزة غيرخشونت آميز« 
است به فعالان سياسي ايراني معرفي کند. نام غير رسمي اين نوع تئوري و پراتيک »انقلاب مخملي« 

است...«
مقاله رادیو زمانه این‌گونه ادامه پیدا می‌کرد: »...اين هفته، روزنامة »نيويورک تايمز« برای نخستين 
بار فاش کرد که سازماني غيردولتي به نام »سازمان آموزش مبارزة غيرخشونت‌آميز استراتژيک« هر سه 
ماه يکبار با برگزاري کارگاه‌هاي آموزشي در شيخ نشين دوبي‌، به ايرانيانِ علاقه‌مند اصول مقاومت و 

مبارزة صلح آميز را مي آموزد...«
رادیو زمانه به نقل از نیویورک تایمز افزود:»...به گزارش یکی از نشریات معتبر به نام »آسیا تایمز 
آن لاین« گروه‌های به اصطلاح »حقوق بشری« وابسته به سازمان سیا در دوبی پایتخت امارات متحده 
عربی، چندین سال است به شکار خبرنگاران و ژورنالیست‌های ایرانی برای تدارک یک انقلاب مخملی 

اقدام ورزیده‌اند.« 
در مقاله نیویورک تایمز همچنین آمده بود:»...یکی از گروه‌های غیردولتی مستقر در دوبی،»مرکز 
ایرانی )برخورد( غیرخشونت‌‌آمیز کاربردی« است. این مرکز از ایرانی‌ها دعوت می‌کند تا در کارگاه‌های 
آموزشی خود، به آنها نشان دهد که چگونه اعتراض‌های مسالمت‌آمیز در گرجستان، فیلیپین و دیگر 
مناطق دنیا شکل گرفته است. این مرکز امیدوار است با برگزاری کلاس‌هایی درباره نافرمانی مدنی، به 

شورش‌های مسالمت‌آمیز در ایران دامن بزند..«.
فروپاشی طرح‌های 20 ساله

همچنین »سباستين ابت« و »كاترينا كراتوراك«، نويسندگان و خبرنگاران »آسوشيتدپرس« در 
ابتداي گزارشي كه در اين خبرگزاري منتشر شد به دخالت مستقيم آمركيا در آموزش برخي فعالين 
سياسي ايراني جهت سازماندهی برای کودتای مخملی علیه نظام جمهوری اسلامی اشاره کرده و نوشتند: 
»پيتر آكرمن بنيانگذار مركز بين‌المللي مبارزات بدون خشونت در واشنگتن كسي است كه سال 

2005 دو كارگاه فوق محرمانه را با همین کاربرد در دبي براي فعالين ايراني برگزار كرد...« 
همچنین در تابستان سال 1387 )یک سال قبل از فتنه 88( اعلام شد، بنیاد ملی برای 
دموکراسی)NED( وابسته یه سازمان CIA برای تعدادی از روزنامه نگاران و خبرنگاران ایرانی دوره 
آموزشى برگزار می‌نماید. در واقع بنیاد ملی برای دموکراسی NED )که رئیسش یعنی کارل گرشمن از 
سال 1380 پروژه سقوط نظام ایران توسط شبه روشنفکران را کلید زده بود( طرح پروژه‌هاى براندازى 
مخملين را با همكارى برخى كشورهاى اتحاديه اروپا را از 10 سپتامبر سال 2008 )حدود 9 ماه قبل 
از انتخابات 88( با برگزارى كلاس‌هاى خبرنگارى و روزنامه نگارى در جمهورى مولداوى به مرحله اجرا 
درآورد. به نوشته سايت رسمى اين سازمان، 150 نفر از كشورهاى مختلف دنيا براى حضور در اين 

كلاس‌ها ثبت‌نام كردند كه 22 نفر، روزنامه‌نگاران ايرانى بودند. 
اما همه این طرح و برنامه‌ها و صرف بودجه‌های میلیاردها دلاری، به فضل الهی و با درایت رهبری 
انقاب و با به صحنه آمدن مردم انقلابی این مرز و بوم، فروپاشید و به هم ریخت. مردم با بصیرت 
مسلمان، پس از 8 ماه تحمل و مدارا، در روز 9 دی‌ماه 1388، به‌گونه‌ای عاشورایی و حسینی به میدان 
آمدند و فتنه‌ای دیگر علیه اسلام و انقلاب و ایران درهم پیچیدند. سخن آخر و کلام تمام‌کننده را رهبر 

معظم انقلاب فرمودند که: 
»... مطمئن باشید که روز نهم دىِ امسال هم در تاریخ ماند.. هرچه انسان در اطراف این قضایا 
فکر می‌کند، دست خداى متعال را، دست قدرت را، روح ولایت را، روح حسین بن على)علیه‌السّلام( را 

م‌‌‌ىبیند...«

پای درس علی)ع(

فلسفه احکام الهی
امام علی)ع(: »خدا ایمان را برای پاکسازی دل از شرک و نماز را برای پاک 

بودن از کبر و خودپسندی، و زکات را عامل فزونی روزی و روزه را برای آزمودن 

اخلاص بندگان و حج را برای نزدیکی و همبستگی مسلمانان و جهاد را برای 

عزت اسلام و... واجب کرد.«
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صفحه ۳
یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳
۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۸

رئیس‌جمهور ضمن اعام آمادگی دولت در 
راستای فراهم کردن بسترهای لازم برای دانشگاه‌ها 
جهت مشارکت و نقش‌آفرینی در حل مسائل کشور 
گفت‌: اگر دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بالای خود 
به میدان بیایند و هر یک به تناسب رشته‌های 
تخصصی، موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن 
راهکار اجرائی و عملیاتی احصا کنند، بخش قابل 

توجهی از مشکلات کشور حل خواهد شد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار اعضای 
فعلی و ادوار انجمن اسامی مدرسین دانشگاه‌ها در 
سخنانی، نهاد دانشگاه را یکی از کانون‌های قابل اعتماد 
و اتکا برای دولت در زمینه حل مشکلات کشور دانست 
و گفت: امروز کشور با مجموعه‌ای از مسائل و مشکلات 
در حوزه‌های مختلف دست به‌گریبان است که اگر 
دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بالای خود به میدان بیایند و 
هر یک به تناسب رشته‌های تخصصی خود موضوعات 
مرتبط را مشخص و برای آن راهکار اجرائی و عملیاتی 
احصا و ارائه کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات کشور 

حل خواهد شد.
وی در ادامه ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای 
فراهم کردن بسترهای لازم برای دانشگاه‌ها جهت 
مشارکت و نقش‌آفرینی در حل مسائل کشور گفت‌: 
امروز تا دلتان بخواهد درباره مسائل مختلف نظر و 
دیدگاه وجود دارد، در حالی که یکی از مشکلات جدی 
ما در بخش عمل و اجراست، متاسفانه نظام اداری ما در 
قالب‌های منسوخ شده منجمد شده و بسیاری از مدیران 
در حالت انفعال به سر می‌برند و خارج کردن آنها از این 
وضعیت نیز بسیار زمان‌بر خواهد بود، در چنین شرایطی 
ما آماده‌ایم با دانشگاه‌ها به صورت پروژه‌محور کار کنیم و 
مبنای پرداخت‌های ما نیز بر اساس عملکردها خواهد بود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه آینده کشور به نوع نگرش 
و عملکرد امروز ما بستگی دارد، گفت‌: کشور ما به‌ویژه 
در مناطق مرزی به‌رغم برخورداری از ظرفیت‌ها و منابع 
فراوان، همچنان با مشکلاتی همچون فقر مواجه است و 
از سوی دیگر با سوءمدیریت پدیده‌هایی همچون کولبری، 
سوخت‌بری و ته‌لنجی را به جای فرصت به تهدید برای 
کشور تبدیل کرده‌ایم. اگر ما از ظرفیت مرزها به‌درستی 
استفاده کنیم، بخش قابل توجهی از اثرات تحریم‌ها 
خنثی خواهد شد و در این رابطه نیز دانشگاه‌ها می‌توانند 
چه در زمینه ارائه راهکار و چه در زمینه اجرا به دولت 

کمک کنند.
پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای سطح 
دانشگاه‌های کشور به نسل 3 و 4 تاکید کرد و گفت: در 
دوره‌های گذشته بر اساس دیدگاه‌های غلط به توسعه 
بی‌ضابطه دانشگاه‌ها پرداختیم، در حالی که مسئله با 
اهمیت‌تر در این حوزه ارتقای سطح کیفی دانشگاه‌ها 
مبتنی بر مهارت‌آموزی به دانشجویان در راستای حل 
مشکلات جامعه است که دولت در رابطه نیز آمادگی 

کمک و مساعدت دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه حل همه مسائل و مشکلات 
کشور نباید صرفا معطوف به نظر شخص رئیس‌جمهور 
باشد، افزود: ما امروز در کشور از مجموعه عظیمی از 
انسان‌های توانمند برخورداریم که شاید خیلی از آنها از 
بنده بهتر باشند، اما فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده‌اند،‌ 
باید زمینه و بستر برای نقش‌آفرینی این افراد فراهم شود و 

یکی از گام‌های مؤثر در این زمینه تمرکززدایی از مدیریت 
در مرکز و واگذاری اختیارات به استان‌هاست.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در انتخاب مدیران برای ما 
نه رویکردهای جناحی، مذهبی و قومیتی، بلکه برخورداری 
از سه عنصر مدیریتی مسئولیت‌پذیری، عملکرد و 
پاسخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد‌: ما به مدیرانی 
نیازمندیم که بدانند، بتوانند و بخواهند که دولت را در 
رسیدن به اهدافی که تعیین کرده، کمک کنند و طبعا هر 
کسی که در این چارچوب عمل نکند، کنار خواهد رفت.
پزشکیان در ادامه به موضوع ناترازی‌ها به عنوان 
یکی از مسائل مبتلابه کشور اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
عدم تناسب میان منابع و مصارف و سوءمدیریت در 
توزیع، به علاوه مصرف نادرست، امروز به صورت یک 
چالش بزرگ نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ‌سازی 
در رعایت الگوی مصرف و کنترل و رفع این چالش نیز 

برنامه‌ریزی کرده است.
رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از ارائه نظرات اساتید 
دانشگاهی درباره مسائل مختلف کشور گفت‌: ما از حضور 
و نظرات دلسوزانه شما قدردانیم اما از شما می‌خواهیم این 
نظرات را به راهکارهای قابل اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، 
گرچه فرصت و زمان ما محدود است، اما اگر دانشگاه به 
کمک دولت بیاید خواهیم توانست در این فرصت محدود 
نیز بسیاری از مسائل را که در حوزه اختیارات ما است، 

حل و فصل کنیم.
 با همت مسئولان و همراهی مردم

 از شرایط سخت تامین برق و گاز عبور کردیم 
اما از حالا باید به فکر سال آینده باشیم

پزشکیان همچنین در نشستی که با حضور رئیس 
دفتر رئیس‌جمهور، وزرای کشور، نفت، نیرو، راه و 
شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت و سخنگوی دولت، 
به منظور بررسی آخرین وضعیت و اقدامات مدیریت 
ناترازی‌ها در بخش انرژی و نیرو در وزارت کشور و با 
حضور برخط استانداران سراسر کشور برگزار شد، با 
اشاره به گزارش‌های ارائه شده و وضیت عمومی شبکه 
برق اظهار داشت: پیش‌بینی‌ها گواه آن بود که وضعیت 
شبکه می‌توانست خیلی بدتر از امروز باشد، لذا از همه 
کسانی که با تلاش‌های خود توانستند وضعیت شبکه را 
به یک پایداری نسبی برسانند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.
وی با بیان اینکه متاسفانه یکی از عادات غلط ما این 
است که در مواقع بروز مشکل به جای اینکه دنبال منشا 
مشکل باشیم، به دنبال یافتن مقصر هستیم، بر اتخاذ 
راهکاری به‌طور همزمان برای مدیریت این بحران تاکید و 
در تشریح آنها گفت: اولا برای رفع مشکل و مدیریت یک 

بحران باید همه بخش‌ها و اجزای آن را همزمان مورد 
توجه قرار دهیم، به عنوان مثال یکی از اقدامات مؤثر 
برای مدیریت ناترازی‌ها در عرصه انرژی، تهیه بسته‌های 
آموزشی متناسب با اقلیم و شرایط واحدهای مختلف اعم 

از مسکونی، تجاری، خدماتی و صنعتی است.
رئیس‌جمهور بر تشکیل یک کارگروه برای طراحی 
دقیق و اجرای این اقدامات تاکید و خاطرنشان کرد: در 
بخش اجرای این اقدامات نیز باید از همه ظرفیت‌های 
موجود برای ارتباط بهنگام و مستمر با مردم از جمله 
صدا و سیما، رسانه‌ها، مدارس، مساجد و دیگر بخش‌ها 

بهره گرفت.
وی در ادامه سخنانش درباره ضرورت پایش دقیق 
و هوشمند توزیع و مصرف انرژی و نیرو در کشور، به 
پیگیری‌های جدی در حال انجام برای شناسایی مبادی 
خروج فرآورده‌های نفتی از مدار توزیع قانونی اشاره کرد 
و اظهار داشت: وقتی تولید این فرآورده‌ها در اختیار ما و 
میزان آن به شکل دقیق قابل محاسبه است و شبکه توزیع 
نیز در اختیار و تحت نظر ماست، به هیچ وجه قابل قبول 
نیست که ارقام چند 10 میلیونی خروج فرآورده از مدار 
قانونی توزیع مطرح شود؛ این مسئله کاملا قابل کنترل 
است و باید هم به دقت کنترل شود، ادامه این وضعیت 

گواه ناکارآمدی ما است.
رئیس‌جمهور با انتقاد از عدم اتخاذ راهکارها و اقدامات 
مؤثر در مقابله با قاچاق سوخت در کشور از استانداران 
و وزرای راه، صنعت، نیرو و نفت خواست که راهکارهای 
مناسب را در این زمینه به‌کار بگیرند و افزود: اینکه در 
مواجهه با مشکلات بیاییم آمارهایی ارائه کنیم تا از خود 
رفع تقصیر کنیم، مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه باید منشأ 
و ریشه مشکلات را شناسایی و برطرف کنیم و در این 

فقره به طور جدی مانع قاچاق سوخت شویم.
پزشکیان در پایان بر اهمیت استمرار فعالیت 
صنایع و جلوگیری از وقفه در تولید به دلیل کمبود 
انرژی و نیرو تاکید و با بیان اینکه »سوخت صرفه‌جویی 
شده در کشور باید به بخش صنعت اختصاص یابد«، 
اظهار داشت: تا جایی که امکان دارد باید کاری کنیم 
که گاز و برق صنعت قطع نشود. همچنین از امروز 
باید به فکر قطع نشدن برق صنایع در تابستان سال 
آینده باشیم. ان‌شاءالله با دست به دست هم دادن و 
شناسایی دقیق مشکلات، راه‌حل عبور از مشکلات هم 

طراحی خواهد شد.
در ابتدای این جلسه اسکندر مؤمنی، وزیر کشور 
به ارائه گزارشی درباره وضعیت تامین انرژی با توجه 
به سرمای شدید هوا طی هفته‌های گذشته پرداخت 

و گفت: در راستای پیگیری سیاست قطع برق و گاز 
اماکن پرمصرف، طی هفته‌های گذشته برق و گاز بیش 
از 100 دستگاه دولتی در سراسر کشور قطع شده است. 
همچنین در حوزه برق معابر درون‌شهری و برون‌شهری 
نهایت همکاری صورت گرفت و تلاش شد تا مصرف برق 
مراکز پرمصرف نظیر فرودگاه‌ها، پایانه‌ها و ایستگاه‌های 
راه‌آهن به حداقل برسد. به لطف خدا، در هفته اوج 
سرما با توجه به اینکه حداکثر تلاش‌ها در تامین برق 
و گاز صورت گرفت و مردم نیز همکاری خوبی کردند، 
صرفه‌جویی صورت گرفته حتی بیش از پیش‌بینی‌ها بود 
و همین امر موجب شد که طی روزهای اخیر قطعی برق 

خانگی نداشته باشیم.
عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو نیز در این جلسه به ارائه 
گزارشی در خصوص وضعیت فعالیت نیروگاه‌های کشور 
پرداخت و گفت که میانگین راندمان نیروگاه‌های کشور 

به 40 درصد رسیده است.
سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم 
در این جلسه در اظهاراتی عنوان کرد: دستور رئیس‌جمهور 
این بود که آنچه از صرفه‌جویی در مصرف انرژی در این 
روزها حاصل می‌شود، به بخش صنعت تخصیص یابد تا 
صنعت و تولید دچار وقفه نشود؛ در این راستا طی سه 
روز گذشته میزان سوخت تحویلی به صنایع 3 میلیون 
مترمکعب افزایش داده شده است. همچنان درخواست ما 
این است که هر آنچه که از محل صرفه‌جویی در مصرف 

انرژی ذخیره می‌شود، به بخش صنعت اختصاص یابد‌.
در ادامه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی به ارائه 
گزارشی درباره پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی در 
خصوص وضعیت هوا طی هفته پیش‌رو پرداخت و گفت: 
سازمان هواشناسی پیش‌بینی بارش کرده است. همچنین 
بر اساس پیش‌بینی‌های این سازمان، سامانه‌ای از بعد از 
ظهر روز دوشنبه وارد کشور می‌شود که تا 5 درجه کاهش 

دمای محسوس خواهیم داشت.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در این 
جلسه به ارائه گزارشی از نتایج اجرای پویش کاهش دو 
درجه دمای محیط منازل اشاره کرد و گفت: بر اساس 
گزارش‌های ارائه شده صرفه‌جویی سه درصدی در مصرف 
گاز و همچنین صرفه‌جویی 5 درصدی در مصرف برق از 

نتایج اجرای این پویش است.
استانداران قم، آذربایجان شرقی، مرکزی، تهران 
و آذربایجان غربی نیز در این جلسه در ارتباط ویدئو 
کنفرانسی به ارائه گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده 
جهت صرفه‌جویی در مصرف سوخت و همچنین مدیریت 

ناترازی انرژی در استان‌های متبوع خود پرداختند.

پزشکیان در دیدار اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

دانشگاه یکی از کانون‌های قابل اتکای دولت
 برای حل مشکلات کشور است

به بهانه سالگرد قیام مردمی 9 دی ماه

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله بهجت)ره(: انسان غیر از دوستی و دشمنی هیچ 
ندارد... باید دقت کند و ببیند چه کسی و چیزی را دوست 
و چه کسی و چیزی را دشمن بدارد. زیرا همین دوستی‌ها 

و دشمنی‌ها برای انسان می‌ماند.

وزیر بهداشت کشورمان در نامه‌ای به 
دبیرکل سازمان ملل متحد، حمله مجدد 
رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال 
عدوان، تنها مرکز درمانی فعال در شمال 
غزه را محکوم و خواستار اقدام فوری این 

سازمان شد.
به گزارش وبدا، در پیام ظفرقندی خطاب 

به آنتونیو گوترش، آمده است: »حمله مجدد و 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال 
عدوان، تنها مرکز درمانی فعال در شمال غزه، 
و همچنین حمله به فرودگاه صنعا، در حالی‌که 
جناب آقای تدروس ادهانوم، مدیرکل سازمان 
بهداشت جهانی و همراهان ایشان در آنجا حضور 
داشتند را باید در ادامه خشونت‌های عریان این 

رژیم اشغالگر و پایبند نبودن به معاهدات و قوانین 
بین‌المللی دانست. 

متاسفانه در یک‌سال گذشته، بر خلاف همه 
رویه‌ها و قوانین بین‌‌المللی، جهان بارها شاهد 
حملات مرگبار رژیم صهیونیستی به مراکز درمانی، 
کادر سلامت، پزشکان،‌پرستاران و امدادرسانان بوده 
‌است؛ این در حالی است که با وجود تکرار این نوع 

حملات، سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی واکنش 
چندان مؤثری نداشته‌اند! اینجانب ضمن محکوم 
کردن این حملات، خواستار واکنش جدی و 
موضع‌گیری جنابعالی و تلاش برای ایجاد همگرایی 
بین نهادهای بین‌المللی در محکوم‌کردن تداوم این 
حملات و خواهان اقدامات سریع و عملی در این 

زمینه هستم.«

در نشست با جامعه‌شناسان و اساتید علوم اجتماعی

عارف: به دنبال درمان ریشه‌ای اقتصاد هستیم
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: به جای 
راهکارهای مقطعی و »مُسکن‌پروری« به دنبال 
درمان ریشه‌ای هستیم و با توجه به »سرمایه 
اجتماعی رئیس‌جمهور« و طرح گفتمان وفاق ملی 
یک فرصت تاریخی در اختیار است که باید از آن 
برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به 

توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در نشستی 
با جامعه‌شناسان، اساتید و اعضای هیئت علمی برجسته 
و متخصصان علوم اجتماعی تصریح کرد: راه‌حل‌ها و 
راهکارهای حل مسائل کشور از سوی نخبگان اجتماعی و 
اقتصادی نباید صرفاً آکادمیک و دانشگاهی بلکه با رویکرد 

اقدامات و نگاه میدانی انجام شود.
وی با اشاره به شرایط کشور در اوایل دهه ۸۰ و 
شکاف نسلی در کشور و همچنین ضعف عملکرد برخی 
از نخبگان سیاسی در حوادث دهه ۸۰ و ۹۰ شمسی تاکید 
کرد: برخی از نخبگان باید در آن زمان به میدان می‌آمدند 
و مسئولیت می‌پذیرفتند و ضعف عملکرد در ناکامی‌های 
سیاسی به‌خوبی تحلیل نشد و تنها برخی از توجیهات 

برای رفتارهای سیاسی ارائه شد.
 نخبگان سیاسی سهم خود را 

در برخی از ناکامی‌ها پذیرا باشند
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی از نخبگان 

در ذات خود ترک نکردن کشور و عشق به وطن برای انجام 
وظیفه و کمک به بهبود وضعیت کشور و به‌ویژه حل مسائل 
با وجود سختی‌ها و ناملایمتی‌ها دارند، افزود: باید عملکرد 
و موضع‌گیری‌های دهه‌های گذشته به خوبی تحلیل شود و 
نخبگان سیاسی سهم خود را در برخی از ناکامی‌ها پذیرا 
باشند و به جای فرصت‌سوزی‌های سرمایه اجتماعی در 
سال‌های قبل، از دست رفتن برخی فرصت‌های ریشه‌یابی 
شود. عارف با اشاره به اینکه اجرای برخی از تصمیمات و 
مصوبات به دلیل عملکرد نامناسب تبدیل به یک بحران 
در برخی از برهه‌های زمانی در کشور شده است، افزود: 
چنین شیوه‌های نادرست اجرا در خاطره جمعی و تاریخی 
جامعه باقی می‌ماند و به شکاف عمیق نسلی بین دولت و 

نسل‌های آتی منجر می‌شود.
وی بر ضرورت و اهمیت جلوگیری از برخی از 
برخوردهای قهری و برچسب ‌زدن به دلسوزان و نخبگان 

کشور تاکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور وعده‌های انتخاباتی دکتر 
پزشکیان و طرح شعار وفاق ملی را فرصتی مناسب‌تر از 
گذشته در اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانی جامعه توصیف و 
تصریح کرد: فیلترینگ شبکه‌های مجازی که شاید اهمیت 
چندانی نداشت اما تبدیل به یک خط قرمز در کشور شد که 
البته دولت و رئیس دولت به دنبال حذف فیلترینگ بود و 
اقدام اخیر با همین رویکرد و با همکاری سه قوه انجام شد.

 به جای راهکارها و درمان مقطعی 
به دنبال درمان ریشه‌ای اقتصاد کشور هستیم

عارف »ماندگاری اقدامات و دستاوردها« را راهبرد 
دولت چهاردهم عنوان و تاکید کرد: به جای راهکارهای 
مقطعی و »مُسکن‌پروری« به دنبال درمان ریشه‌ای هستیم 
و با توجه به »سرمایه اجتماعی رئیس‌جمهور« و طرح 
گفتمان وفاق ملی یک فرصت تاریخی در اختیار کابینه 
و دولت چهاردهم قرار گرفته است که باید از این فرصت 
طلایی برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به 

توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت.
وی با اشاره به اقتدار دولت در عملیاتی کردن 
تصمیمات و برنامه‌ها افزود: کاملًا به این مهم معتقد 
هستیم و به همین دلیل به میدان حوزه اجرائی وارد 
شدیم تا کشور در ریل مناسب قرار گیرد و باور داریم 
کشور ظرفیت حل مسائل را به راحتی دارد که در این 
راستا به اجماع نخبگانی و همکاری همه بخش‌ها نیاز 
است و جامعه‌شناسان باید برای کاهش شکاف نسلی و 
برگرداندن امید به جامعه و فراهم کردن شرایط بازگشت 
دانشجویان و نخبگان به داخل کشور به دولت راهکارهای 

عملیاتی دهند.
 سیاست دولت تک نرخی کردن ارز 

در کشور است
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به دغدغه‌های 

حاضران در جلسه در خصوص برخی افزایش قیمت‌ها 
از جمله نرخ ارز در ماه‌های گذشته تاکید کرد: راهبرد 
دولت تک نرخی کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ 
ارز نیمایی به ارز تجاری و صادراتی با شیب ملایم 
است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا 
محدودیتی در ارائه و عرضه ارز نداشته باشیم و از فساد 
و برخی سودجویی‌های به‌وجود آمده حاصل از شکاف 
 ارز نیمایی و صادراتی در سال‌های گذشته جلوگیری 

شود.
همچنین در این جلسه گزارشی از بررسی وضعیت 
اعتماد عمومی و مادی در کشور از جمله روند تغییرات 
اعتماد عمومی در ایران، میزان اعتماد به سیاستمداران، 
روند تغییرات میزان اعتماد به دولت و وضعیت سیاسی 

کشور در پنج سال گذشته و آینده ارائه شد.
در ادامه اساتید برجسته و نخبگان علوم اجتماعی 
و جامعه‌شناسی به بررسی راهکارهای ارتقای سرمایه 
اجتماعی کشور شامل مدیریت فضای رسانه‌ای، بازگشت 
اساتید به دانشگاه، بهره‌گیری از سرمایه‌های ملی و 
سیاسی اعتمادساز، لزوم تبیین گفتمان وفاق ملی بین 
آحاد جامعه، حمایت از سازمان‌های مردم نهاد، ایجاد یک 
مرجعیت رسانه‌ای برای مقابله با جنگ روانی رسانه‌های 
معاند،‌ بهبود کیفیت آموزشی و اجرای عدالت آموزشی 

مدنظر رئیس‌جمهور ارائه کردند.

نامه وزیر بهداشت به دبیرکل سازمان ملل در محکومیت حملات اسرائیل به بیمارستان‌ها

رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به ۹ دی 
روز بصیرت، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری 
به بصیرت نیازمندیم و همه ما باید تلاش کنیم تا 

سرمایه اعتماد را در جامعه افزایش دهیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در مراسم اختتامیه پنجمین دوره جشنواره شهید 
مدرس)ره(که صبح دیروز در بهارستان برگزار شد، با 
بیان اینکه در آستانه ۹ دی روز بصیرت قرار داریم گفت: 
تأکید رهبر معظم انقلاب بر جهاد تبیین به خصوص در 
زمانی که دشمن با تمام ابزار خود تلاش دارد در جنگ 
نابرابر ترکیبی و شناختی که راه انداخته است، ذهن ملت 
ایران و امت اسلام را از باورها و ارزش‌های خود دور نگاه 
دارد، نشان می‌دهد که امروز بیش از هر زمان دیگری به 
»بصیرت« نیازمندیم. وی در ادامه با بیان اینکه دشمن 
در چند دهه قبل از طریق جنگ سخت به دنبال بلعیدن 
منابع ما بودند، گفت: امروز این جنگ به‌صورت نرم و اتکا 

به قدرت هوشمند انجام می‌شود.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه 
دشمن به دنبال یافتن افراد تأثیرگذار در جامعه ماست 
تا آنها را از مسیر انقلاب اسلامی جدا کند، تأکید کرد: 
از این رو امروز جنگ نرم و حضور در این عرصه بسیار با 
آنچه در گذشته داشتیم، متفاوت است و لذا باید بیش از 

پیش تلاش کنیم.
وی با تأکید بر اینکه هر کجا هستیم باید در راه خدا 
گام برداریم، اظهار داشت: خداوند در قرآن فرموده است 
مشتری شما در این دنیا صرفاً من هستم و بهای شما 
نیز بهای بهشت است و اگر مجاهد راه خدا باشید، بهای 
بهشت را دارید. از این رو اگر خود را به هر چیز و هر کس 

غیر از خدا بفروشیم، ارزان فروخته‌ایم.
قالیباف تأکید کرد: ما عمر، روح، فکر، ذهن، جسم و 
قوت خود را با صاحب اصلی آن معامله می‌کنیم، لذا باید 
هر صبحی که از خواب بر می‌خیزیم به این نکته توجه 

کنیم که قرار است امروز در چه مسیری گام برداریم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به اینکه قطعاً زندگی در 

ابعاد مختلف خود از حوزه مادی گرفته تا معنوی در 
حوزه فردی تا خانواده و جامعه، دارای فراز و نشیب و 
سختی است، یادآور شد: حضرت امام)ره(می‌فرمایند، کار 
برای خدا هرگز دلسردی به همراه ندارد و اگر روزی از 
زندگی مادی و معنوی خود خسته شدیم باید به خاطر 
بیاوریم که کار برای خدا خستگی ندارد که کار برای خدا 
ضمانت الهی را برای اجر دنیوی و اخروی به همراه دارد.

وی همچنین با اشاره به اینکه در همه جوامع 
از سطح خانواده گرفته تا ملی در حوزه اداری یا 
میدان رزم، اعتماد بزرگ‌ترین سرمایه است، عنوان 
کرد: همه ما باید تلاش کنیم تا سرمایه اعتماد را در 
جامعه افزایش دهیم؛ همین اعتماد رمز موفقیت در 
دوران دفاع مقدس بود. اگر این اعتماد وجود داشته 
باشد، سایر ویژگی‌های بعدی نیز به دنبال آن خواهد 
آمد اما زمانی که اعتماد در یک جامعه از بین برود، 
محبت، گذشت، انسجام، رابطه عاطفی و خیر و برکت 
از بین خواهد رفت و در کنار آن سختی، بی‌انگیزگی، 

اختلاف، سرخوردگی، غیبت و دروغ به وجود می‌آید.
قالیباف در ادامه با تأکید بر این که فلسفه وجودی 
همه سازمان‌ها و نهادهای وابسته به مجلس و ادارات قوه 
مقننه این است که نمایندگان بتوانند به امر قانونگذاری 
و نظارت بپردازند افزود: ستاد مجلس نیز می‌تواند در 
افزایش توانایی، تصمیم‌گیری‌های خوب و حل مشکلات 

مردم، مؤثر باشد.
رئیس‌مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ستاد 
مجلس باید برای تصمیم‌گیری‌های درست و دقیق 
نمایندگان بسترسازی کند، اظهار کرد: جدیت من در 
رفتار با همکاران حوزه قوانین به دلیل این است که هر 
کدام از آنها در حوزه قانونگذاری بسیار مؤثر هستند و 
برخی از آنها سابقه بیشتری از نمایندگان در این حوزه 

دارند لذا باید دقت عمل بیشتری داشته باشند.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پایان این مراسم با 
اهدای لوح تقدیر و تندیس از برگزیدگان پنجمین دوره 

جشنواره شهید مدرس)ره(قدردانی کرد.

قالیباف:

 امروز بیش از هر زمان دیگری به »بصیرت« نیازمندیم

سردار سلامی:
 یمن در عرصه پشتیبانی از غزه خوب درخشید

فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با یک رسانه 
یمنی تأکید کرد: مقاومت در منطقه قوی است و یمن روزبه‌روز در عرصه 

پشتیبانی از غزه خوب می‌درخشد.
سردار حسین سلامی، فرمانده‌ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو 
با المسیره یمن گفت: مقاومت در منطقه ضعیف نشده است و همه امروز می‌‌بینند 
که چگونه یمنی‌ها در دفاع از فلسطین می‌درخشند و هر جمعه در حمایت از غزه 

بسیج می‌شوند.
وی همچنین گفت: یمنی‌ها با شرافت و عزت تا امروز مقاومت کرده‌اند و به 

‌یاری خداوند مقاومت خواهند کرد و پیروزی، با آنها یار خواهد بود.
ارتش یمن طی هفته‌های اخیر به‌ویژه هفته گذشته حملات تلافی‌جویانه و در 
حمایت از مقاومت و مردم فلسطین در غزه را تشدید کرد که آخرین این حملات 

بامداد شنبه بود و طی آن، تل‌آویو مجدداً هدف قرار گرفت.
حملات ارتش یمن به معضل و چالشی برای صهیونیست‌ها تبدیل شده است.


